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Pierwsza na rynku wydawniczym publikacja w całości poświęcona 

pielęgniarstwu pulmonologicznemu. 

 

Autorzy, znani i cenieni specjaliści, przedstawili zagadnienia istotne dla opieki 

pulmonologicznej – od epidemiologii, czynników ryzyka, profilaktyki i 

diagnostyki chorób układu oddechowego, poprzez objawy kliniczne i leczenie, aż 

po szczegółowe zasady opieki pielęgniarskiej i monitorowania chorych. 

 

W książce przedstawiono również zestawy diagnoz pielęgniarskich 

sformułowanych według klasyfikacji NANDA. Pod każdym z nich zamieszczono 

możliwe powikłania i szczegółowo opracowane wybrane diagnozy pielęgniarskie 

wraz z interwencjami. Uwzględniono również uwarunkowania geriatryczne i 

pediatryczne, jeżeli specyfika postępowania pielęgniarskiego tego wymagała. 

Omówiono najważniejsze zasady oraz metody i zalecenia dotyczące edukacji 

terapeutycznej chorego i jego rodziny. 

 

„Pielęgniarstwo pulmonologiczne” zawiera także opis zaawansowanych 

swoistych procedur medycznych wykorzystywanych na oddziałach 

pulmonologicznych. Ważnym dopełnieniem jest rozdział dotyczący rehabilitacji 

pulmonologicznej. 

 

Publikacja adresowana jest do studentów kierunku pielęgniarstwo i innych 

kierunków medycznych, a także pielęgniarek czynnie zaangażowanych w opiekę 

nad chorymi ze schorzeniami układu oddechowego. Będzie doskonałym źródłem 

wiedzy dla osób uczestniczących w kształceniu podyplomowym, zdobywających 

wiedzę na kursach specjalistycznych i szkoleniach specjalizacyjnych.  

„Treść podręcznika zawiera współczesne, aktualne wytyczne postępowania w 

chorobach układu oddechowego, a forma w części szczegółowej została 

wykorzystana do wyróżnienia zadań pielęgniarki w tym procesie. 

 

Autorami są głównie lekarze specjaliści chorób płuc, jednak współautorstwo 

pielęgniarek i merytoryczny oraz redakcyjny udział Pani Kierownik Zakładu 

Pielęgniarstwa Internistycznego ŚUM dr hab. Beaty Hornik gwarantują, że treści 

w nim zawarte będą dobrze odebrane w środowisku pielęgniarek oddziałów 

chorób płuc i przyczynią się do bardziej aktywnego ich udziału w procesie 

przywracania zdrowia osób z chorobami układu oddechowego. Jednocześnie jako 



podręcznik akademicki będzie on promował specjalizację pulmonologiczną 

wśród studiujących pielęgniarstwo.” 

 

Prof. dr hab. n. med. Władysław Pierzchała  
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